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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 1 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 1: THE MCGRAW-HILL COMPANIES 

Response 1-1: The close of the comment period for the Notice of 

Preparation/Initial Study (NOP/IS) was November 3, 2000.  The release of 

the Draft Environmental Impact Report (EIR), which includes the 

commentor’s comments as well as all other commentors’ comments, marks 

the period of time that it took the SCAQMD to respond to comments received 

on the NOP/IS as well as finalize the Draft EIR.  The Los Angeles 

Department of Water and Power (LADWP), the project proponent, has 

provided input on the particulars of the project since the initiation of the 

CEQA process. 
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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 2 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 2: DEPARTMENT OF CONSERVATION, 
DIVISION OF OIL, GAS, AND 
GEOTHERMAL RESOURCES (DIVISION) 

Response 2-1: The project proponent, the LADWP, is aware that 

some of the project sites (e.g., Harbor Generating Station) are situated 

in areas of former oil and gas fields.  However, the LADWP will fully 

comply with the Divisions reporting and excavation requirements if it 

encounters unrecorded wells during excavation and grading project-

related activities.  It should be noted that since LADWP will not be 

excavating or grading to significant depths below ground encountering 

unrecorded wells is unlikely. 
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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 3 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 3: SOUTHERN CALIFORNIA ASSOICATION 
OF GOVERNMENTS (SCAG) 

Response 3-1: The SCAQMD concurs with SCAG’s conclusion that 

the proposed project is not a regionally significant project.  The 

SCAQMD also acknowledges that SCAG does not have any comments 

at this time.   

Response 3-2: The SCAQMD appreciates SCAG’s efforts in 

notifying various state and local agencies as well as the public of the 

proposed project. 

Response 3-3: For ease of reference, the SCAQMD has included 

the SCAG clearinghouse number on the cover page of the Draft EIR. 
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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 4 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 4: CITY OF ANAHEIM, PLANNING 
DEPARTMENT 

Response 4-1: The SCAQMD acknowledges that the commentor 

does not have any comments at this time.  The SCAQMD has noted the 

contact of the commentor and will forward the Draft EIR as well as any 

other CEQA documents associated with the project to this individual. 
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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 5 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 5: NATIVE AMERICAN HERITAGE 
COMMISSION 

Response 5-1: As discussed in Section 4.4.1 of the Draft EIR, 

record searches for the three project sites (Scattergood Generating 

Station, Valley Generating Station and Harbor Generating Station) were 

conducted at the South Central Coastal Information Center (SCCIC).  

The SCCIC did not identify prehistoric or historic archaeological sites 

within a one-quarter mile radius of the three project sites.  

Response 5-2: Refer to Section 4.4.1 of the Draft EIR for reference 

to the professional report detailing the findings of the SCCIC and Native 

American Heritage Commission’s (NAHC) database searches and site 

surveys. 

Response 5-3: A Native American Heritage Commission’s (NAHC) 

sacred lands files was conducted for the three project sites.  As stated 

in Section 4.4.1 of the Draft EIR, the NAHC sacred lands records did not 

identify cultural resources within or adjacent to the three project sites. 

Response 5-4: Provisions for the accidental discovery of 

archeological resources were included in the Draft EIR in Section 4.4.3.   
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Appendix B – Responses to NOP/IS Comments 
 

 B - 6 - 2 November 2000 

COMMENT LETTER 6: GOVERNOR’S OFFICE OF PLANNING AND 
RESEARCH STATE CLEARINGHOUSE 
(SCH) 

Response 6-1: The SCAQMD appreciates the SCH’s efforts in 

notifying various state and local agencies of the proposed project.  For 

ease of reference, the SCAQMD has included the SCH number on the 

cover page of the Draft EIR. 

 


